Republika e Kosovés

HANI I ELEZIT

Komuna Hani i Elezit

NJOFTIM PER KONTRATE

Afate te pershpejtuara kohore

Sipas Nenit 40 té Ligjit Nr. 04/L-042 t& Prokurimit Publik né Kosové

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 26.02.2014

Nr i Prokurimit KKHE

14 001

521

Ky njoftim éshté pérgatitur né GJUHET:

shaip X

Serbisht |E

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

[.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Anglisht |:|

Emri zyrtar: KOMUNA HANI | ELEZIT

Adresa Postare: 71 510

Qyteti: Hani i Elezit

Kodi postar: 71,000

Vendi: Hani i Elezit

Personi kontaktues: Xhevdet Bushi, M.Sc.

Telefoni: 038/200-46 561

Email: prokurimi.he@gmail.com

Faksi: 0290-385-102

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

“[shéno web e AK]”

Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér té autoriteteve té tjera

kontraktuese

Po |:|

Jo

X

Nése po, specifiko identitetin e té gjithé Autoriteteve Kontraktuese gé kané té drejté té béjné
porosi nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi.

NENI II: LENDA E KONTRATES

11.1) PERSHKRIMI

Formulari standard:” Njoftimi pér Kontraté”




[1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:

“Shtrimi me kubeza betoni nga Shkolla fillore”llaz Thagi” deri te dheu i bardhé”-RITENDERIM

[1.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit

(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik té kontratés suaj)

X] Puné [ ] Furnizime [ ] Shérbime
[ ] Ekzekutim [_|Blerja
[ ] Plani dhe ekzekutimi [_] Qira financiare (lizing)
[ ] Realizimi, né cfarédo [ ] Qira
mink)(érj(,eltsipunés, pergjegjes [ ] Blerje me késte
[ ] Njé kombinim i kétyre
Vendi apo vendndodhja Vendi kryesor i dorézimit Vendi kryesor i realizimit

kryesore e punéve

Ne Han te Elezit

[1.1.3) Njoftimi pérfshiné
Njé kontraté publike

Krijimin e kontratés publike kornizé

[1.1.4) Informacionet e marréveshjes kornizé (nése aplikohet):

Kontrate publike kornizé me njé operator

[]
Kontrate publike kornizé me disa operator
o L]
Ekzekutimi i kontratés:
Thirrje/Porosi
o .. [
Kontrata ndihmése/Mini-konkurencé
[]
Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj

Formulari standard:” Njoftimi pér Kontraté”




[1.1.5) Pérshkrim i shkurtér i Iéndés sé kontratés:

“Shtrimi me kubeza betoni nga Shkolla fillore”llaz Thagi” deri te dheu i bardhé-RITENDERIM

11.1.6) Klasifikimi i Fjalorit t& Pérgjithshém té Prokurimit (FPP): 45.00.00.00-7

[1.1.7) Variantet pranohen

Po |:| Jo |E
[1.1.8) Ndarja né Pjesé

Po |:| Jo
Nése po, tenderét duhet té dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)
[ ] vetém njé pjesé [ ] njé a mashumé pjesé [ ] Té gjitha pjesét

[1.1.9) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. i Pérshkrimi i FPP Sasia apo Informacione shtesé
pjesés shkurtér fushéveprimi

11.2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI | KONTRATES

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém eshte dhene ne dosjen e tenderit

11.3) KOHEZGJATJA E KONTRATES APO AFATET KOHORE PER PERFUNDIM

Kohézgjatja né muaj :60 dité kalendarike
Fillimi  : Menjehere pas nenshkrimit te kontrates

Pérfundimi : Brenda 60 diteve

NENI I1I: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

[11.1) KUSHTET NE LIDHJE ME KONTRATEN

[11.1.1) Siguria e kérkuar e ekzekutimit

Po |Z Jo|:|

Nése po, vlera e sigurisé sé ekzekutimit 10 % e vlerés sé kontratés.

[11.1.2) Forma ligjore gé do té merret pérmes grupit té operatoréve ekonomik té ciléve do t'u
jepet kontrata (nése aplikohet):

[11.1.3) Kushtet e tjera té vecanta me té cilat ka té béjé ekzekutimi i
kontratés Po [ ] o []

Nése po, pérshkrimi i kushteve té vecanta

Formulari standard:” Njoftimi pér Kontraté”




[11.2) KUSHTET PER PJESEMARRIE

[11.2.1) Kérkesat e pérshtatshmérisé:
1.Njé deklarate e shkruar nén Betim, e nénshkruar nga tenderuesi duke pérdorur formén né Aneksin 2.

2. Vértetim i nenshkruar nga administrata tatimore pér tremujorshin e fundit vitit 2013 se ju nuk jeni me
vonesé per pagimin e tatimeve —kusht per dhenie te kontrates - ORIGJINAL

3. Vertetimi | Gjykates ge operatori ska patur konteste dhe ska ndonje obligim ndaj gjykates - kusht per
dhenie te kontrates

4. Vértetimi mbi kryerjen e obligimeve ndaj KK-sé (né emér té firmés pér vitin 2013), kusht per dhenie te
kontratés - ORIGJINAL

DESHMI:

1. Deklarata nén betim e nénshkruar dhe e vulosur

2. Vértetimin e nenshkruar nga administrata tatimore -kusht per dhenie te kontratés ORIGJINAL
3. Vertetimin nga Gjykata- kusht per nenshkrim te kontratés

4. Vértetimi mbi kryerjen e obligimeve ndaj KK-sé - kusht per dhenie te kontratés

[11.2.2) Pérshtatshméria profesionale:

Regjistrimi si operator ekonomik né regjistrin profesional, komercial dhe/ose té korporatés né
vendin tuaj té themelimit.

Déshmi te kérkuara:
1. Certifikata e regjistrimit te biznesit pér veprimtari adekuate- KOPJE
2. Certifikata e TVSH-KOPJE

3. Certifikata e numrit fiscal-K OPJE

[11.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional

1.Lista e projekteve tuaja té punéve te ngjajshme te realizuara ne periudhen e shkuar trevjecare
(nga viti 2010) duhet té jeté minumumi ne vlere prej 70.000,00 €, té pércjella me certifikata pér
kryerje (ose raporti per pranimin teknik) ose kontratat te shogruara me referenca per pérfundim té
kénagshém té projekteve mé té réndésishme té punéve si ne vijim duke treguar:

Vlerén, datén, natyrén dhe vendndodhjen e projekteve té punéve

Deshmi: Per periudhen e shkuar tri vjegare ( nga viti 2010) Kopjet e kontratave te shogeruara
me referenca te puneve te ngjajshme ose gertifikata per pranim te puneve - nese eshte dhene
vlera dhe natyra e projektit, ku deshmohet se keni vleren 70.000,00 €.

2) Menaxheri i projektit sé Ofertuesit i cili do te jete drejtperdrejt i lidhur me kete projekt i cili duhet té
jené inxhinier ose bachelor i diplomuar ndertimtarise drejtimi —konstuktive.

Deshmi te dokumetuara: C.V dhe diplome-kopje si dhe te jete i perfshire ne Liste-Pagesa Vjetore e vitit
2013 e vertetuar ne ATK ose deshmi tjeter nga ATK .

3) Fugia punetore ge do te jete ne ekzekutim te projektit - ne terren.

Formulari standard:” Njoftimi pér Kontraté” 4




Deshmi te dokumetuara: diplomat, kontratat ose CV- kopje.
4) Plani dinamik i kryerjes se punes maksimum 60 dité kalendarike

Shenim: Nese kompania ne oferten prezenton kontrata te nenshkruar dhe referenca me biznese
private e njejta duhet te deshmoj edhe pagesat apo transferet bankare te nenvizuara.

[11.3) KUSHTET SPECIFIKE PER KONTRATAT E SHERBIMEVE

[11.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar pér njé profesion té caktuar Ppo [ ] o [X

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése

[11.3.2 Personat ligjor duhet té tregojné emrat e kualifikimeve profesionale té personelit
pérgjegjés pér ekzekutimin e shérbimeve
Po |:| Jo |X|

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI | PROCEDURES

IV.1.1) Lloji i procedurés

<] Ehapur

[ | Ekufizuar

[ ] Enegociuar Arsyetimi pér zgjedhjen e procedurés sé negociuar

IV.1.2)Kufizime né numrin e operatoréve té cilét do té ftohen pér tenderim (proceduré e kufizuar apo
e negociuar)

Né bazé té aplikacioneve té pranuara, sé paku 2 dhe mé sé shumti 6 kandidat do té ftohen pér té
dorézuar tenderét e detajuar té€ késaj kontrate. Nése mé shumé se 6 kandidat té pérshtatshém i
plotésojné kriteret e mésipérme té pérzgjedhjes, pérparésité dhe dobésité relevante té aplikacioneve té
kétyre kandidatéve do té ri-ekzaminohen pér té identifikuar gjashté aplikacionet mé té mira pér
procedurén e tenderit. Té vetmit faktoré té cilét do té merren parasysh gjaté kétij ri-ekzaminimi jané:

IV.1.3) Reduktimi i numrit té operatoréve gjaté negociatave (proceduré e negociuar)

Udhéheq negociatat né faza té njépasnjéshme

Po|:| Jo|:|

IV.2) KRITERET E DHENIES

Formulari standard:” Njoftimi pér Kontraté”



Shéno né kutiné e duhur dhe fshije tjetrén
<] Cmimi mé i ulét me dokumentacion te pérgjegjshém

[ ] Tenderi ekonomikisht mé i favorshém

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

[V.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté

Po |:| Jo
Nése po,
Njoftim paraprak:
Publikime tjera (nése aplikohen):
IV.3.2) Kushtet pér marrjen e Dosjes se Tenderit
Afati i fundit pér pranimin e kérkesave pér dosjen e tenderit: data 07.03.2014 ora 15.00
Takimi ne punishte mbahet me date 07.03.2014 ne ora 14.00 me operatoret e
interesuar
Dokumentet me pages  Po |:| Jo X
Nése po, cmimi
Kushtet dhe metoda e pagesés:
IV.3.3) Afati i fundit pér pranim té tenderéve:
data 10.03.2014 koha13.30 vendi_Zyra e Prokurimit
IV.3.4) Afati kohor pér dorézimin e tendereve éshté shkurtuar:
[1po X jo
Nése po, jep arsyetim
IV.3.5) A éshté e nevojshme siguria e tenderit:
Nése po, vlera e sigurisé sé tenderit _2000 € Po DI o

Vlefshméria e sigurisé sé tenderit 90 dité

IV.3.6) Periudha e vlefshmérisé s¢ tenderit: 60 dité nga data e hapjes

IV.3.7) Takimi pér hapjen e tenderéve:

data 10.03.2014 koha 14.00 vendi Zyra e Prokurimit

Formulari standard:” Njoftimi pér Kontraté”




NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té b&jé ankesé tek Organi Shqgyrtues i Prokurimit, né bazé té
dispozitave té Pjesés IX té Ligjit Nr. 04/L-042, Ligji pér Prokurimin Publik né Kosové.

V.1.1) ADRESA E ORGANIT SHQYRTUES TE PROKURIMIT (OSHP)

Emri zyrtar: Organi Shqyrtues i Prokurimit

Adresa e OSHP: Rruga, Garibaldi

Qyteti: Prishtiné Kodi postar:

Adresa elektronike (nése aplikohet):

Personi kontaktues: E-mail:

Telefoni: Faksi:

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shénim: operatorét ekonomik do té kené té drejté té dorézojné tenderin, kérkesén pér
pjesémarrje dhe dokumentet e tjera té nevojshme apo dosjet té cilat u lejohen gjaté kryerjes
Sé njé aktiviteti té prokurimit né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shto informacione tjera:

Formulari standard:” Njoftimi pér Kontraté”



